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SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONGMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERTALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
¥ DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
PUBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENCRES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

119,000,000.00

108,000,000.00

9,300,000.00
0.00

0.00
1,700,000.00
0.00

58,051, 315.00

12,289,379.00

3,715,639.00
0.00

9,812,646.00

3,480,918.00

10,425,733.00
7,583,000.00

0.00

10,744,000.00

100,991,462.19
13,926,186.00
5,290,008.00

24,755,096.00

1,676,368.00

2,653,337.38

1,627,844.43

0.00

8§07,381.65

0.00

203,477.29

0.00

14,634.01

12,570,765.86

-14,041.10

1,650,905.43
0.00

2,487,886.97

-338,586.06

7,695,012.17
250,983.14

0.00

838,605.31

1,312,143.53
-5,619,658.25
2,638,285.00

3,721, 516.85

1,122,580.85

121,653,337.38

109,627,844.43

0.00

10,107, 381.65

0.00

203,477.29

1,700,000.00

14,634.01

70,622,080.86

12,275,337.90

5,366,544.43
0.00

12,300,532.97

3,142,331.94

18,120,745.17
7,833,983.14

0.00

11,582,605.31

102,303,605.72
8,306,527.75
7,928,293.00

28,476,612.85

2,798,948.85

Pagina 1 de 4

55,623,026.87

53,542,993.19

0.00

1,861,922.38

0.00

203,477.29

0.00

14,634.01

31,104,697.98

3,674,739.84

2,771,399.67
0.00

4,699,815.08

910,205.30

11,0086,161.29
751,732.85

0.00

7,290,643.95

47,127,363.12
7,598,098.51
4,066,630.17

7,729,280.77

2,577,564.07

55,623,026.87

53,542,993.19

0.00

1,861,922.38

0.00

203,477.29

0.00

14,634,01

31,104,697.98

3,6874,739.84

2,771,389.67
0.00

4,899,815.08

910,205.30

11,006,161.29
751,732.85

0.00

7,290,643.95

46,637,379.12
7,598, 098.51
4,030,786.17

7,294,280.77

2,577,564.07

66,030,310.51

56,084,851.24

0.00

8,245,459.27

0.00

0.00

1,700,000.00

0.00

39,517, 382.88

8,600,598.06

2,595,144.76
0.00

7,600,717.89

2,232,126.64

7,114,583.88
7,082,250.29

0.00

4,291,961.36

55,176,242.60
708,429.24
3,861,662.83

20,747,332.08

221,384.78
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COMERCIALES
3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 20,399,000.00 -2,199,948.50 18,199,051.50 7,387,403.21 7,387,403.21 10,811,648.29
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
3.8 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 4,100,000.00 -1,178,049.38 2,921,950.62 1,612,116.00 1,612,116.00 1,309,834.62
PUBLICIDAD
AT SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 405,000.00 -9,622.38 395,377.62 26,938.99 26,938.99 368,438.63
3.8 SERVICIOS OFICIALES 14,147,711.30 1,407,344.84 15,555,056.14 11,964, 636.08 11,945,496.08 3,590,420.06
3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 16,292,092.89 1,429,694.50 17,721,787.39 4,164,695.32 4,164,695.32 13,557,092.07
4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDICS 26,756,000.00 5,011,178.54 31,767,178.54 23,865,703.88 23,836,078.88 7,901,474.66
Y OTRAS AYUDAS
4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AL SECTOR PUBLICO
4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PUBLICO
4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 26,756,000.00 5,011,178.54 31,767,178.54 23,865,703.88 23,836,078.88 7,901,474.66
4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
¥ OTROS ANALOGOS
4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 83,216,848.80 -27,195,857.62 56,020,9%1.18 16,300,766.80 15,822,266.80 39,720,224.38
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 6,640,191.00 734,494.28 7,374,685.28 864,977.32 864,977.32 6,509,707.96
5.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 830,000.00 62,796.81 882,796.81 62,796.81 62,796.81 B30,000.00
RECREATIVO
5.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 500, 000.00 -220,000.00 280,000.00 0.00 0.00 280,000.00
LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 10,026, 657.80 -1,003,160.58 9,023,497.22 27,352.80 27,352.80 B,996,144.42
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 3,540,000.,00 112,316.87 3,652,316.87 112,316.87 112, 316,87 3,540,000.00
57 ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.8 BIENES INMUEBLES 58,130,000.00 -26,882,305.00 31,247,695.00 13,841,323.00 13,841,323.00 17,406,372.00
5.9 ACTIVOS INTANGIBLES 3,050, 000.00 0.00 3,050,000.00 1,392,000.00 913, 500.00 1,658,000.00
6 INVERSION PUBLICA 0.00 39,795,618.28 39,795,618.28 18, 658,553.18 18, 658,553.18 21,137,065.10
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OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

OBRA PUBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOY0OS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO

Egreso
Aprobado
(1)
0.00
0.00
0.00

91,297,511.22

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
91,297,511.22

780, 000.00

0.00
0.00
780,000.00

0.00

.00
.00
.00
00
.ao0
.00
.00

o o 0 o o o o

33,436,404.83

6,359,213.45

33,436,404.83

6,359,213.45

14,812,494.79

3,846,058.38

14,812,494.79

3,846,058.39

0.00 0.00 0.00 0.00
-26,991,5930.22 64,305,581.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
-26,991,930.22 64,305,581.00 0.00 0.00

3,597,829.72

0.00
0.00
3,597,829.72

4,377,829.72

0.00
0.00
4,377,829.72

3,948,928.05

0.00
0.00
3,948,928.05

3,948,928.05

0.00
0.00
3,948,928.05

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

18,823,910.04

2,513,155.06
0.00

64,305,581.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
64,305,581.00

428,901.67

0.00
0.00
428,901.67

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

480,093,137.21

10,753,085.47

490,846,222.68

196,629,039.88

195,630,930.88

===

294,217,182.80
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